
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5  CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  
E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it, 

 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 1029426440 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Esperia, 3 agosto 2021 

 
All’Albo On line 

All’ Amministrazione Trasparente  
Agli Atti della Scuola   

 

CIG: ZE032998F4 

 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto fuori dal sistema MEPA “Fornitura Tutor per moduli formativi’’ 

finanziamenti nota A00DPPR/0000039 DEL 14/05/2021 art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, 
è diretto a realizzare una procedura di selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da 
Istituzioni scolastiche ed educative statali di ogni ordine e grado nell’ambito del Piano scuola estate 2021 
promosso dal Ministero dell’Istruzione.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Programma Annuale Esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 

dell’08/02/2021; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTI   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
RILEVATO che all’interno del art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 è diretto a realizzare una procedura di 

selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni scolastiche ed educative statali di 
ogni ordine e grado nell’ambito del Piano Scuola estate 2021 promosso dal Ministero dell’Istruzione; 

RILEVATA  la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO, SISTEMA DINAMICO e Mepa aventi ad 
oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura   di fornitura di servizi di 
formazione D.Lgs 81/2008. 

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016 entro breve tempo; 

CONSIDERATO  che la Stazione Appaltante ha effettuato richiesta di preventivo; 
 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 - Criterio di aggiudicazione 
Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D. Lgs 50/2016 in quanto 
trattasi di fornitura di beni e servizi   di importo inferiore ai 40.000 euro. 
 

Art. 2 - Modalità di affidamento    
Determina di affidare alla Fondazione Sviluppo Europa Onlus, con sede in Roma (RM) alla via Tiburtina 994 - Cap. 00156 C.F. 
93319340720, P.IVA n. 06655570726 la realizzazione del Servizio di formazione per 192 ore di attività per: 
 

ORE TIPOLTOGIA TITOLO 

12 SPORT Vivere lo sport insieme 1 

12                        SPORT Vivere lo sport insieme 2: Il Padel 

12 SPORT Vivere lo sport insieme 3 

12         SPORT Vivere lo sport insieme 4 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
FRIC80300L - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0004728/U del 03/08/2021 07:47

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it


12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 3 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 4 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 5 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 6 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 7 

12 Territorio Alla scoperta del nostro territorio 8 

12 Coding e Robotica Coding e Robotica 1 

12 Sport SPORT/Coding 2: Calcetto 

12 Sport SPORT/Coding 3 

12 equitazione Sport 3 

12 Musica Musica 
 
Per un importo totale di € 5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei/00) IVA INCLUSA SE DOVUTA. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 
Parisina Giuliano. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2021-08-03T07:42:39+0200


		2021-08-03T08:56:41+0200




